Pw N

10.
11.

12.
13.
14.

15.
16.

17.

18.

19.
20.

YTBEPXOALO:
YnpaBneHus o6pa3oBaHuem

L>HOro KomuTeTa

ro MyHumuunanbHOro

nKn TatapcTaH

A XKL

MnaH No NoAroTOBKE U NPOBEAEHUID MePONPUATUN¥pas«a#HCKO-NaTPUOTUYeCKON
HanpaBNeHHOCTU oby4atoLmxcs 06pa3oBaTe/ibHbIX yUpeXxaeHWin (sHBapb-geKkabpb) 2026 rog

HaumeHoBaHWe MeponpusaTus

TOpXeCTBEHHbIe NIMHENKN, MOCBALLEHHbIE OTKPLITUIO Tofa
HapogHoro eguMHcTBa
JeHb namATn xepTB X0/I0OKOCTA

KoHKypC uTeuoB «HaM XUTb 1 NOMHUTL»

Fopoj HeMoOKOpeHHbIX. Becepoccuinickas akuus
«BbnokagHbI xne6»

YuyacTtue B Pecny6i1MKaHCKOM KOHKYpCe BUAE0IKCKYpCUn
«51 NOMHI0, A TOPXYCb!»

KOHKypC My3eeB, My3eiHbIX YroNKoB K 81 rofoBLiIMHe
Benunkoi Mobeabl, KOMHAT AETCKUX UHMLNATUB
YYEHNYeCKOoro camoynpasfieHUs

KoHKypc COUYMHEHU «MamATb BHE  BpeMeHU»
NOCBSLLEeHHbI 81-rogoBuinHe MNMobegbl.

Co3aaHune BUPTYaNbHbIX TYPOB MO BOEHHbIM MeMOpUanam
Poccun.

OTKpbITUE NAaTPMUOTUYECKON (hoTOranepen o reposix BOMHbI
¥ crewyonepaymii.

BonoHTepckue akuuy no «MomMoxem BeTepaHy».

OTkpbiTHe Noga 3awntHnka OTeyvecTsa, MpoBefeHNe
TOPXXECTBEHHbIX MEPOnpuATHIA cnpy4vacTuem

MapnaMeHTCKUIA vdok «CBATOE Aeno - PoanHe CnyXutb!»
JeHb namaTh BOUHOB-UHTEPHAaLMOHANNCTOB

CnopTuBHbIE COpPeBHOBaHUA «A, HY-Ka, napHul», Nrpa-
KBecT «Hawwwn napHu nydwe Bcex!», CnopTnsHoe

KoHkypc acce «IMucbmo ¢ ppoHTa» 9 Knacchl

KOHKypC pucyHKOB KO [HI0 3alWnTHMKA oTeyecTBa 1-4
Knacchl

OtopmaeHne TeMaTUUEeCKOM KHKHOIN BbICTaBKM
«lMpotheccus - PognHy 3awmwarb»

KOHKypC «EreT conTaHbl», NOCBALWEHHbIN [HIO
3awmTtHnka OTeyecTsa

Ypok myxecTtBa «CTanumHrpagckas 6ursa»

JeHb 3n0poBba «K 3awmte OTeyecTsa rotosbl!»

Cpoku
MpoBefeHns

AHBapb

AHBapb

AHBapb
AHBapb

AHBapb

AHBapb

AHBapb

AHBapb
AHBapb

AHBapb
®espanb

deBpasb
®espanb
®eBpasb

®eBpasb

deBpasnb
deBpasnb
deBpasnb

deBpasb
deBpasb

B.B. Kynbbega

MecTo npoBegeHusa

oy

oy

oy
oy

oy

oy

oy

oy

oy

oy
KL

oy
oy
oy

oy
oy

oy

oy

oy
oy



21.

22.

23.

24,
25.

26.
27.

28.

29.

30.

31.

32.

JJ>.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41,

42.
43.

44,

KOHKYpC MHCLEeHUpOBaHHOM necHu 5-6 knaccbl, KOHKypC
CTPOSA U NeCHM,

®0TOBLICTABKKN, NOCBALLEHHbIE [HI0O 3aUTHMKA
OTeyecTBa «COBpPEMEHHbIV congaT»

BcTpeya yvawmxcsa 10-11 KnaccoB € BbINYCKHMKaMU,
NpoLleALlnMN BOEHHYH CNYyX6Y 1 0byvaroLImxcs B
BOEHHbIX Y4eOHbIX 3aBefeHUAX

Akuuna «lMo3gpaBb BeTEpaHa»

BubnumoTteuHble Ypoku «CTannHrpaay nocssuLaeTcs...»

MpoBefeHMe LWKOJIbHbIX 3Tan0B BOEHHO- NaTPUOTUYECKOM
nrpbl «3apHnua-2026

CopeBHOBaHMA NO LlaLlKaM, LWaxmaram, nepeTarmBaHuio
KaHaTa

KOHKypC COUMHEHUI «3alnTHMKKN OTeyecTBa B MOei
cembe», «KnBas uctopus nogsura», «A nomHio! A
ropxycb!», «[llo 30By cepgua Ha 3almnTy PoauHbI»,
«BaraHra xe3mat Uty - unsre 6ypbiul»

KoHKypc acce «EcTb mamsiTb, KOTOPOIi He 6yaeT 3a0BeHbS
1 cnaea, KOTOPOIi He 6yaeT KoHual»

KOHKypC MHAMBMAYaNIbHbBIX MPOEKTOB «3alUNTHUKN
OTeyecTBa B MCTOPUN MOE CEMbUY;

KoHKypc 5-8 knaccos pucyHkoB «C 4ero HauymHaetcs
PognHa»;

KoHKypc nccnegosatensckux pabot «BnucaHbl 0co60t0
CTPOKOIO B UCTOpUIO Poccum 1 TaTapcTaHa»

Yu4acTtue B ropofCKOi BOEHHO-MAaTPUOTUYECKON Urpe
«3apHuua» (7-11 knacchbl)

KOHKYypC BUEOPO/IMKOB O AeATe/IbHOCTU LWKOJbHbIX
my3eeB «[epou Hawero OTeyecTBa: UCTOPUSA U
COBPEMEHHOCTbY».

KOHKypC MHAMBMAYaNbHbIX NPOEKTOB «3aLyUTHUKM
OTeyecTBa B MICTOPUMN MOEW CEMbU»

KoHKypC MeToAnYecKnX pa3paboToK YpOKOB U
BHEKNACCHbIX MEPONpUATHIA

MpoBefeHVe TOPXECTBEHHbIX JIMHEEK, YPOKOB MYXECTBa,
KN1aCCHbIX 4acoB, BCTPEY C BeTepaHamm

MpocmoTp BUgeouibsmos 0 BOB «81-rofosLimHe
Mobeabl noceALWwaeTcs»...

BnaroycTpoictso 1 y6opka namsTHUKOB, NOrM6LWINX B
Benunkoit OTeuecTBEHHOI BOWAHE.

LIMKN BHEK/TACCHbIX 4YacoB C npurnaweHnemMm BeTepaHoOB
TPyAa.

Mo3apasneHne BeTepaHOB BOMHOB- airaHLEeB 1 XXuTenei
MUKpopalnoHa ¢ JiHeM 3awnTHNKa OTeyecTBa «CnewnTe
fenatb go6pox»

MocewieHne my3es boesoli CnaBbl Npu BOeHKOMaTe

TocelleHne WKOJMbHbIX My3eeB 60eBON C/aBbl
YuacTue B Pecny6/MKaHCKOW BOEHHO-CMOPTUBHOW Urpe
«lMobepa»

®espanb
despanb

deBpanb

despanb

®eBpanb
despanb

despasnb

®espanb-MapTt

®espanb-MapTt
deBpanL-Mapt
deBpans-Mapt
®despanb-MapTt
deBpanb-mapT

®espanb-MapTt

®espanb-MapTt

®espans-MapT

®eBpanb-Mali

deBpanb-Mali

®eBpanb-Mali

deBpanb-Mali

despanb-Maii

deBpanb-Mali

despanbL-Mai
despanb-Maii

oy

yJ0

oy

oy

oy
oy

y[l0, OY

oy

oy
oy
oY. Y0

oy
oy

oy

oy

oy

oy
oy

oy

oy

oy

oy

oy
oy



45,

46.

47.

48.

49,

50.

o1.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.
62.

63.

64.
65.

66.

67.

68.
69.

70.

71.
72.

73.

«[pe3nieHTCKMe cocTazaHns» 1 «Mpe3naeHTCKue
CMOPTUBHbIE UTPbI»
MpoBeaeHne yemnuoHaTa No GUaTNOHY

POTOBbICTABKU «Becésible MITHOBEHbS LLIKOJIbHbIX
nepemMeH».
MyHuyMnanbHasa KoOH(pepeHUNs WKONbHUKOB «OTKPbITUEY

«KpbIM - yacTuua Bennkoi Poccum» [eHb BOCCOEANHEHUS
Kpbima ¢ Poccueinr. JInHeKkn, KnacCHble Yacbl, akLuu.
MaTpuoTtnyeckas akumns «Cnaesa reposm CBO»

MyHUUMNANbHBIA KOHKYPC
KOMMblOTEpPHOTo TBOpUecTBa «Ctrl+Alt+Delete»
KoHKypc xopoB K 81 rogosumHe lo6eabl.

KOHKypcC npe3eHTaunini «Moasury Xutb B Bekax!» ans
obyuvarowmxcs 3-4 Knaccos

AKUNA «YnblbKa arapuHa»
JeHb namaty o reHoume COBETCKOro Hapoja Haumctamm
N nx nocobHnkamn B rogsl BOB

MpasgHuK, NOCBALLLEHHbIA TaTapcKoMy noaTy M. Tykas
«MyTb B 6eccmepTues.

McTopuueckunii yac «Mapuuansl Mobeabi»

JlnTepaTtypHO-My3blKanbHasa KOMNO3numna K 9 mad «3T10T
LeHb Mobeabl».

McTopuko-nutepaTypHas BUKTOpMHa «O reposix CBoel
CTpaHbl AO/KEH 3HaTb U A, U Tbi».
Akuunsa «Cag namatu» K 81-rogosuinHe Mobeabl

dectuBanb N'MO
MacTep-Knacc no M3roToBAEHWNIO TEOPTUEBCKOI NEHTbI

TOpPXeCTBEHHbI MUTUHT, NOCBALWEHHbIA Npa3gHUKy [H0
Mobenabl.

AKumnsa «beccmepTHbI NOMK», NocBsilweHHas AHio Mobeabl
doToBbICTaBKA «HacnegHnkun Mobeabl», «A nomHio! A
ropxycs!» kK 81-rogoswute lobegbl.

Bcepoccuiickue akumn «OkHa Nobeabi», «"eoprmesckas
neHTo4kKa», «Cap Mobeabl»

[exypcTBo NoyeTHOro Kapaysay naMATHbIX CTen U
MEMOpPKNanos.

KOHKYPC Ha NyYllNi CKBOPEUYHUK «BecTHMKK obeabi»

YyacTue B BOEHHO-NATPUOTUYECKUX UTPpaxX «3apHuLa»

AKUMA- no3gpaBrieHne TpyXeHnKam Tbina «BeTtepaH
YXUBET pagom»

"opofcKoii KoHKypc uTelo0B «HA no6at0 Tebs, Poccusa!»
Axuusa «Cseya MNamaTn»

OdopMmneHne 3KCNO3MLMIA B My3esX, MOCBALLEHHbIX
noAsuram npegKoB M reposiM BOMHbI U crieLonepaymii.

MapT

MapTt
MapT

MapT
MapTt

MapT
MapTt

MapTt
MapTt

Anpenb
Anpenb

Anpenb

Anpenb
Anpenb

Anpenb

Anpenb-Mali

Mai
Mai

Mai

NtoHb
NoHb

MNoHb

oy

oy
oy

oy
oy

oy
oy

oy
oy

oy
oy

oy

oy
oy

oy

oy
oy

oy, Y0
oy

oy

oy

oy

oy

oy
oy

oy

oy
oy

oy



74.

75.
76.

77.

78.

79.

80.

81.
82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.
90.

9L

92.
93.

94.

95.
96.

97.

98.
99.

100.

101.

Mpa3fHUYHbIA KOHLEPT K MeXAyHapoAHOMY AHI0 3aLUUThI
neTen

AKuna «bepernte aTy 3emnto» KO AHKO 3Ko/o0ra

KHWXHble BbICTaBKU. MyLWKNHCKUI feHb Poccun «OH
TBOW NoaT, Poccusa»

|deHb Poccumn. Urpa-nyTewecTtsne «Hawa PognHa
6onbLas»

TemaTunyeckunii yac. MexayHapoaHblil feHb 60pb0bI C
HapKOTUYECKNUMU cpescTBaMu «He oTHUMaN y cebs
3aBTpa»

CI'IOpTI/IBHbIe COCTA3aHMNA No apMeVICKMM ancumninmnHam.

KBecT Mo nctopum 60eBbIX AEACTBUIA N BEUKNX
NnofBMUIOB.
NcTopuyeckas BUKTOpUHa. [leHb BOMHCKON cnasbl Poccum.

KBecT-urpa. leHb BoeHHO-MopcKoro tnoTta «JJopora
namaTn».

MpoBefeHWe MeponpuUATUIA, NPUYPOYEHHBIX KO [HI0
Poccuiickoro gnara, TeMaTuyeckume 6ecefibl, BUKTOPUHbI,
KBeCTbl «Mos Poccus»

JKCKypcUmM no ynuiuam ropopa, HasBaHHbIM B YeCTb repoeB
Bennkoin OTeyecTBeHHO BOWHbI.

KoHKypCbl pucyHKoB «Mos PoanHa»
BbicTaBka nogenok «Hawa apmmsa cuibHa»

BceMupHbIin geHb KHUT0NH060B «IMOAPYXMUCH C XOPOLLE
KHUTOW».

My3eliHbli1 ypoK. [leHb BOMHCKOM cnasbl Poccum

CnopTUBHbIE COPEBHOBAHUS CPeAU LLIKONbHUKOB.
TemaTnyeckne mMacTep-Kaaccbl Mo BOEHHON UCTOPUMN,

YyacTue B MexayHapogHoin akumm «ukTaHT Mobegbl»

KoHKypc Ha nyywiunii nnakat "Fepou Poccumn™.
CrnopTUBHbLIE MEPONPUATUSA MO BOEHHO-CMOPTUBHOMY
MHOro60pbto.

NlutepatypHble TocTUHbIE "MHe Bbinana 4YecTb
NMPUKOCHYTbCA K

YpoKu natpnoTmsama.

MpeseHTaLMM NCTOPUYECKUX KHUT U (PUIBMOB O reponsmMe
Poccun.

MozBefeHNe UTOTOB roja u HarpaxaeHvie nobeantenei B
pasINYHbIX HOMUHALMAX.

(BcTpeum ¢ BeTepaHamu ¥ y4yacTHUKaMK crieLonepawuuii.
MocewieHne Ha JoMy BeTepaHoB Bennkoit OTeuecTBEHHON
BOMHbI, TPY>KEHVKOB Thbl/la C Lie/Ibi0 0Ka3aHus
HEeo06X0AMMOWN MOMOLLLK

3naroTBopuTenbHaa apmapka B nomolb yyactHukam CBO

Akuma "Tlucemo congaty” (OTKpbITKa-
nucbmo/Buaeo/annankaunsa/pucyHok)

NtoHb

NoHb
MOHb

NtoHb

NtoHb

NtoHb
NtoHb-U10N1b

Nonb

Wionb

ABrycTt

ABryct

ABrycT
ABTyCT
ABrycCT

ABryct

CeHTs6pb
CeHTs6pb

CeHTs6pb-

OKTs6pb
OKTs6pb

Hos6pb

Hos6pb
Hoabpb

[ekabpb

[ekabpb
B TeyeHune roga

B TeyeHue roga

B TeyeHue roga

oy

oy
oy

oy

oy

MpULWKObHLIE U
3aropofiHble nareps
MpULWKO/bHBIE N
3aropofHble nareps
oy

oy

MpuLwWwKObHbIE Y
3aropofHole nareps

oy
MpUWKONbHbIE U
3aropojHble nareps
MpUWKONbHbIE U
3aropofHole nareps

oy

oy
oy
oy

oy

oy
oy

oy

oy
oy

oy

oy
oy

oy

MYy vnn



102.
103.

104.
105.

106.

107.

lMoceweHne myseeB 1 memopunanos BOB

TemaTnyeckme KNacCHbIe Yacbl O KNHOYEBbLIX CPaXEHUAX U
reposx BOB
LIMKN naTpuoTUYeCcKnX 3aHATUIA «Pa3roBopbl 0 BXXHOM»

OTKpbITYE MeMOpUana g0COoK
KWHOYpOKK, NPpOCMOTP (hMNbMOB O BOWHE, reponyeckmnx
NocTynkKoB yyacTtHukos CBO

YuacTtue Bo 06pOBO/IbYECKUX aKLMAX «BeceHHAs Hefens
po6pa». «TBOpM [06p0!», «[CeoprneBckas neHToOUKa» K

T.4.

B TeyeHue roga
B TeueHue roga

B TeyeHue roga

B TeueHue roga

B TeyeHue roga

B TeyeHue roga

oy
oy

oy

oy
oy

oy



