

УТВЕРЖДАЮ:



Начальник Управления образования
Исполнительного комитета
Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан
В.В. Кульбеда

План по подготовке и проведению мероприятий гражданско-патриотической направленности обучающихся образовательных учреждений (январь-декабрь) 2026 год

№	Наименование мероприятия	Сроки Проведения	Место проведения
1.	Торжественные линейки, посвященные открытию года Народного единства	Январь	ОУ
2.	День памяти жертв Холокоста	Январь	ОУ
3.	Конкурс чтецов «Нам жить и помнить»	Январь	ОУ
4.	Город непокоренных. Всероссийская акция «Блокадный хлеб»	Январь	ОУ
5.	Участие в Республиканском конкурсе видеоЭкскурсии «Я помню, я горжусь!»	Январь	ОУ
6.	Конкурс музеев, музейных уголков к 81годовщине Великой Победы, комнат детских инициатив ученического самоуправления	Январь	ОУ
7.	Конкурс сочинений «Память вне времени» посвященный 81-годовщине Победы.	Январь	ОУ
8.	Создание виртуальных туров по военным мемориалам России.	Январь	ОУ
9.	Открытие патриотической фотогалереи о героях войны и спецопераций.	Январь	ОУ
10.	Волонтерские акции по «Поможем ветерану».	Январь	ОУ
11.	Открытие Года Защитника Отечества, проведение торжественных мероприятий спраучасием	Февраль	КШИ
12.	Парламентский урок «Святое дело – Родине служить!»	Февраль	ОУ
13.	День памяти воинов-интернационалистов	Февраль	ОУ
14.	Спортивные соревнования «А, ну-ка, парни!», Игра-квест «Наши парни лучше всех!», Спортивное	Февраль	ОУ
15.	Конкурс эссе «Письмо с фронта» 9 классы	Февраль	ОУ
16.	Конкурс рисунков ко Дню Защитника отечества 1-4 классы	Февраль	ОУ
17.	Оформление тематической книжной выставки «Профессия – Родину защищать»	Февраль	ОУ
18.	Конкурс «Егет солтаны», посвященный Дню Защитника Отечества	Февраль	ОУ
19.	Урок мужества «Сталинградская битва»	Февраль	ОУ
20.	День здоровья «К защите Отечества готовы!»	Февраль	ОУ

21.	Конкурс инсценированной песни 5-6 классы, Конкурс строя и песни,	Февраль	ОУ
22.	Фотовыставки, посвященные Дню защитника Отечества «Современный солдат»	Февраль	УДО
23.	Встреча учащихся 10-11 классов с выпускниками, прошедшими военную службу и обучающихся в военных учебных заведениях	Февраль	ОУ
24.	Акция «Поздравь ветерана»	Февраль	ОУ
25.	Библиотечные уроки «Сталинграду посвящается...»	Февраль	ОУ
26.	Проведение школьных этапов военно- патриотической игры «Зарница-2026	Февраль	ОУ
27.	Соревнования по шашкам, шахматам, перетягиванию каната	Февраль	УДО, ОУ
28.	Конкурс сочинений «Защитники Отечества в моей семье», «Живая история подвига», «Я помню! Я горжусь!», «По зову сердца на защиту Родины», «Ватанга хезмэт иту – изге бурыч!»	Февраль-Март	ОУ
29.	Конкурс эссе «Есть память, которой не будет забвенья и слава, которой не будет конца!»	Февраль-Март	ОУ
30.	Конкурс индивидуальных проектов «Защитники Отечества в истории моей семьи»;	Февраль-Март	ОУ
31.	Конкурс 5-8 классов рисунков «С чего начинается Родина»;	Февраль-Март	ОУ, УДО
32.	Конкурс исследовательских работ «Вписаны особою строкою в историю России и Татарстана»	Февраль-Март	ОУ
33.	Участие в городской военно-патриотической игре «Зарница» (7-11 классы)	Февраль-март	ОУ
34.	Конкурс видеороликов о деятельности школьных музеев «Герои нашего Отечества: история и современность».	Февраль-Март	ОУ
35.	Конкурс индивидуальных проектов «Защитники Отечества в истории моей семьи»	Февраль-Март	ОУ
36.	Конкурс методических разработок уроков и внеклассных мероприятий	Февраль-Март	ОУ
37.	Проведение торжественных линеек, уроков мужества, классных часов, встреч с ветеранами	Февраль-Май	ОУ
38.	Просмотр видеофильмов о ВОВ «81-годовщине Победы посвящается»...	Февраль-Май	ОУ
39.	Благоустройство и уборка памятников, погибших в Великой Отечественной войне.	Февраль-Май	ОУ
40.	Цикл внеклассных часов с приглашением ветеранов труда.	Февраль-Май	ОУ
41.	Поздравление ветеранов воинов- афганцев и жителей микрорайона с Днем защитника Отечества «Спешите делать добро»	Февраль-Май	ОУ
42.	Посещение музея Боевой Славы при военкомате	Февраль-Май	ОУ
43.	Посещение школьных музеев боевой славы	Февраль-Май	ОУ
44.	Участие в Республиканской военно-спортивной игре «Победа»	Февраль-Май	ОУ

45.	«Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры»	Март	ОУ
46.	Проведение чемпионата по биатлону	Март	ОУ
47.	Фотовыставки «Весёлые мгновенья школьных перемен».	Март	ОУ
48.	Муниципальная конференция школьников «Открытие»	Март	ОУ
49.	«Крым – частица великой России» День воссоединения Крыма с Россией. Линейки, классные часы, акции.	Март	ОУ
50.	Патриотическая акция «Слава героям СВО»	Март	ОУ
51.	Муниципальный конкурс компьютерного творчества «Ctrl+Alt+Delete»	Март	ОУ
52.	Конкурс хоров к 81 годовщине Победы.	Март	ОУ
53.	Конкурс презентаций «Подвигу жить в веках!» для обучающихся 3-4 классов	Март	ОУ
54.	Акция «Улыбка Гагарина»	Апрель	ОУ
55.	День памяти о геноциде советского народа нацистами и их пособниками в годы ВОВ	Апрель	ОУ
56.	Праздник, посвященный татарскому поэту Г.Тукая «Путь в бессмертие».	Апрель	ОУ
57.	Исторический час «Маршалы Победы»	Апрель	ОУ
58.	Литературно-музыкальная композиция к 9 мая «Этот День Победы».	Апрель	ОУ
59.	Историко-литературная викторина «О героях своей страны должен знать и я, и ты».	Апрель	ОУ
60.	Акция «Сад памяти» к 81-годовщине Победы	Апрель-Май	ОУ
61.	Фестиваль ГТО	Май	ОУ
62.	Мастер-класс по изготовлению георгиевской ленты	Май	ОУ, УДО
63.	Торжественный митинг, посвященный празднику Дню Победы.	Май	ОУ
64.	Акция «Бессмертный полк», посвященная Дню Победы	Май	ОУ
65.	Фотовыставка «Наследники Победы», «Я помню! Я горжусь!» к 81-годовщине Победы.	Май	ОУ
66.	Всероссийские акции «Окна Победы», «Георгиевская ленточка», «Сад Победы»	Май	ОУ
67.	Дежурство Почетного караула у памятных стел и мемориалов.	Май	ОУ
68.	Конкурс на лучший скворечник «Вестники Победы»	Май	ОУ
69.	Участие в военно-патриотических играх «Зарница»	Май	ОУ
70.	Акция- поздравление труженикам тыла «Ветеран живёт рядом»	Май	ОУ
71.	Городской Конкурс чтецов «Я люблю тебя, Россия!»	Июнь	ОУ
72.	Акция «Свеча Памяти»	Июнь	ОУ
73.	Оформление экспозиций в музеях, посвященных подвигам предков и героям войны и спецопераций.	Июнь	ОУ

74.	Праздничный концерт к Международному дню защиты детей	Июнь	ОУ
75.	Акция «Берегите эту землю» ко дню эколога	Июнь	ОУ
76.	Книжные выставки. Пушкинский день России «Он твой поэт, Россия»	Июнь	ОУ
77.	День России. Игра-путешествие «Наша Родина большая»	Июнь	ОУ
78.	Тематический час. Международный день борьбы с наркотическими средствами «Не отнимай у себя завтра»	Июнь	ОУ
79.	Спортивные состязания по армейским дисциплинам.	Июнь	Пришкольные и загородные лагеря
80.	Квест по истории боевых действий и великих подвигов.	Июнь-Июль	Пришкольные и загородные лагеря
81.	Историческая викторина. День воинской славы России.	Июль	ОУ
82.	Квест-игра. День Военно-морского флота «Дорога памяти».	Июль	ОУ
83.	Проведение мероприятий, приуроченных ко Дню Российского флага, тематические беседы, викторины, квесты «Моя Россия»	Август	Пришкольные и загородные лагеря
84.	Экскурсии по улицам города, названным в честь героев Великой Отечественной Войны.	Август	ОУ
85.	Конкурсы рисунков «Моя Родина»	Август	Пришкольные и загородные лагеря
86.	Выставка поделок «Наша армия сильна»	Август	Пришкольные и загородные лагеря
87.	Всемирный день книголюбов «Подружись с хорошей книгой».	Август	ОУ
88.	Музейный урок. День воинской славы России	Август	ОУ
89.	Спортивные соревнования среди школьников.	Сентябрь	ОУ
90.	Тематические мастер-классы по военной истории.	Сентябрь	ОУ
91.	Участие в Международной акции «Диктант Победы»	Сентябрь-Октябрь	ОУ
92.	Конкурс на лучший плакат "Герои России".	Октябрь	ОУ
93.	Спортивные мероприятия по военно-спортивному многоборью.	Октябрь	ОУ
94.	Литературные гостиные "Мне выпала честь прикоснуться к	Ноябрь	ОУ
95.	Уроки патриотизма.	Ноябрь	ОУ
96.	Презентации исторических книг и фильмов о героизме России.	Ноябрь	ОУ
97.	Подведение итогов года и награждение победителей в различных номинациях.	Декабрь	ОУ
98.	Встречи с ветеранами и участниками спецопераций.	Декабрь	ОУ
99.	Посещение на дому ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла с целью оказания необходимой помощи	В течение года	ОУ
100.	Благотворительная ярмарка в помощь участникам СВО	В течение года	ОУ
101.	Акция "Письмо солдату" (открытка-письмо/видео/аппликация/рисунок)	В течение года	ОУ УЛО

102.	Посещение музеев и мемориалов ВОВ	В течение года	ОУ
103.	Тематические классные часы о ключевых сражениях и героях ВОВ	В течение года	ОУ
104.	Цикл патриотических занятий «Разговоры о важном»	В течение года	ОУ
105.	Открытие мемориала досок	В течение года	ОУ
106.	Киноуроки, просмотр фильмов о войне, героических поступков участников СВО	В течение года	ОУ
107.	Участие во добровольческих акциях «Весенняя неделя добра», «Твори добро!», «Георгиевская ленточка» и т.д.	В течение года	ОУ